

સદ્વિચાર પરિવાર

વરિષ્ઠ નાગરિકો, મહિલાઓ, બાળકો અને જરૂરિયાતમંદ લોકો માટે આરોગ્યલક્ષી સેવાઓ પ્રદાન કરે છે.

- **વરિષ્ઠ નાગરિક પુનર્વસન કેન્દ્ર :** 60 વર્ષ અને તેથી વધુ વયના પથારીવશ વરિષ્ઠ નાગરિકો માટે 40 બેડસ ક્ષમતાવાળું કેન્દ્ર. દૈનિક ચાર્જ ખુબ ઓછા દરે, તેમજ સાથે તેમને ફ્રી ફિઝિયોથેરાપી સેવાઓ પૂરી પાડે છે.
- **આંખ હોસ્પિટલ :** અનુભવી ઓફ્થલ્મોલોજિસ્ટ, આંખોના નંબર કાઢી આપવા, આધુનિક ઓપરેશન થિયેટર અને અત્યાધુનિક સાધનો સાથે, કેટરેક્ટ (મોતિયા) અને ગ્લુકોમા સર્જરી સહિતની તપાસ અને સારવાર રાહત દરે ઉપલબ્ધ.
- **વરિષ્ઠ નાગરિકો માટે મલ્ટિસ્પેશિયાલિટી ક્લિનિક :** ઈ.એન.ટી., ઓર્થોપેડિક્સ, યુરોલોજી/નેફ્રોલોજી, ડર્મેટોલોજી, ડાયેટીશીયન, જનરલ મેડિસિન અને સ્પાઈન સ્પેશિયાલિસ્ટ સહિતની સારવાર અને હેલ્થ ચેક-અપ, ઈન્ડિયન રેડક્રોસ સોસાયટી કલેક્શન સેન્ટર દ્વારા પેથોલોજી સેવાઓ ઉપલબ્ધજેમાં દરેક પ્રકારના લોહી પેશાબની તપાસ થાય છે.
- **મહિલાઓ માટે મલ્ટિસ્પેશિયાલિટી ક્લિનિક :** ગાયનેકોલોજીકલ ચેક-અપ, કેન્સર તપાસ અને પ્રેગનન્ટ બહેનોની સારવાર, ગર્ભસંસ્કાર સહિતની ગર્ભસંભાળ સેવાઓ
- **બાળકો માટે ક્લિનિક :** બાળકના આરોગ્ય અને રસીકરણ માટે સેવા.
- **ડેન્ટલ ક્લિનિક અને વાંકાચુકા દાંત માટેની સેવાઓ :** રાહત દરે ઉપલબ્ધ.
- **મેન્ટલ ક્લિનિક :** કાઉન્સેલિંગ અને માનસિક સારવાર ઉપલબ્ધ.
- **મફત ઓ.પી.ડી. સેવાઓ :** ગરીબ માટે મફત દવાઓ સાથે ઉપલબ્ધ (રોજ સવારે 10:00 AM - 1:00 PM).
- **ફિઝિયોથેરાપી અને ઓક્યુપેશનલ થેરાપી સેન્ટર :** અઘતન ફિઝિયોથેરાપી, લેસર ટ્રીટમેન્ટ અને આધુનિક સાધનો, અનુભવી નિષ્ણાતો દ્વારા ઉપલબ્ધ.
- **એમ્બ્યુલન્સ સેવાઓ**

- **'મોક્ષ વાહિની':** અંતિમ યાત્રાવાન
- **હેલ્થ કેર આસિસ્ટન્ટ ટ્રેનિંગ સેન્ટર :** વડીલ માવજત કેન્દ્ર અંતર્ગત હેલ્થકેર સહાયક ટ્રેનિંગ કાર્યક્રમ (3 મહિના), હેલ્થકેર સહાયકને ઘરઆંગણે દર્દીઓની સંભાળ માટે તાલીમ આપવામાં આવે છે.
- **મેડિકલ સાધનો ભાડે ઉપલબ્ધ :** ઓક્સિજન મશીનો, એર બેડ, વોટર બેડ વગેરે જેવા આવશ્યક સાધનો નોમિનલ ચાર્જ ભાડે ઉપલબ્ધ.
- **વરિષ્ઠ નાગરિકો માટે સામાજિક અને સહાય સેવાઓ :** કોમ્યુનિટી હોલ સુવિધા: વરિષ્ઠ ગૌરવ ગ્રુપ (325 સભ્યો) માટે. સોમવાર, બુધવાર અને શુક્રવાર (સાંજ 4:00 PM - 6:00 PM) દરમિયાન બેઠક, જેમાં સંગીત માણવા, પ્રવચનો સાંભળવા, તહેવારો ઉજવવા, પિકનિક અને સામાજિક કાર્યોમાં ભાગ લેવા માટે ઉત્તમ તક.
- **ટીફિન સેવાઓ :** વરિષ્ઠ નાગરિકો માટે 5 કિમી વિસ્તાર સુધી ફ્રી ટિફિન ડિલિવરી

દર મહિના ના બીજાં રવિવારે, વિવિધ વિષયો પર વ્યાખ્યાન અને સાથે નાસ્તા અને ચાની વ્યવસ્થા.

વ્યસન મુક્તિ

વ્યસન મુક્તિના અભિયાન માટે અમારી સંસ્થા સક્રીય ભૂમિકા નિભાવી રહી છે. આ અભિયાન ને વેગ આપવા જરૂરીયાતમંદ વ્યક્તિને આ પત્રિકા પહોંચાડી આ સેવા યજ્ઞ માં સહકાર આપો.



સંપર્ક માહિતી

સદ્વિચાર પરિવાર કેમ્પસ, રામદેવનગર BRTS બસ સ્ટોપની સામે, સેટેલાઈટ રોડ, જોધપુર, અમદાવાદ - 380015
હેલ્પલાઈન : 98983 77700

✉ svpsevasadan@gmail.com 🌐 sadvicharparivar.org



સદ્વિચાર પરિવાર



ડૉ. કે. આર. શ્રોફ સેવા સદન (આરોગ્યલક્ષી સેવાઓ)

વધુ માહિતી માટે સ્કેન કરો

e-Brochure
Scan



Social Media
Scan



Scan for
Location



એપોઈન્ટમેન્ટ માટે સંપર્ક
Mo. : 98983 77700





Sadvichar Parivar



Dr. K.R. Shroff SevaSadan (Healthcare Services)

Sadvichar Parivar offers comprehensive indoor, day-care rehabilitation, and healthcare services, ensuring quality care for senior citizens, women, children, and the needy.

- **Senior Citizens Rehabilitation Center:** Provides care for bedridden senior citizens (aged 60 and above) with a 40-bed capacity. The daily charges is very low, with free physiotherapy services.
- **Eye Hospital :** Equipped with a well-qualified ophthalmic surgeon, a modular operation theatre, and state-of-the-art equipment, offers eye check-ups including vision tests

and comprehensive eye examinations, offering examinations and surgeries (including cataract and glaucoma treatment) at concessional rates.

- **Multispecialty Clinic for Senior Citizens :** Offers consultations in ENT, Orthopaedics, Urology/Nephrology, Dermatology, Dietetics, General Medicine, and Spine Specialist (Geriatric Care), including health check-ups. Pathology Services are including blood and urine tests available through the Indian Red Cross Society Collection Center.
- **Ambulance Services**
- **Moksha Vahini**
- **Multispecialty Clinic for Women :** Provides gynaecological check-ups, cancer detection, and pregnancy care (Garbhasanskar), including prenatal and postnatal treatment.
- **Paediatric Clinic:** Offers healthcare and vaccinations for children.
- **Dental Clinic and Orthodontic Services:** Available at affordable rates.
- **Mental Health Clinic:** Provides counselling and psychiatric care.
- **Free OPD Services:** Available for the needy, including free medicines (10:00 AM – 1:00 PM).
- **Physiotherapy and Occupational Therapy Center:** Features advanced physiotherapy, laser treatment, and modern equipment, handled by highly experienced professionals.
- **Healthcare Assistant Training Center:** Runs a Geriatric Healthcare Assistant Training Program (3 months) to train healthcare

assistants for home patient care.

- **Medical Equipment Rental:** Offers essential medical equipment at nominal charges, including oxygen machines, air mattresses, water beds, etc.
- **Senior Citizens' Social & Support Services:** Community Hall Facility: Dedicated to senior citizens under the Varishtha Gaurav Group (325 members). Meetings take place on Monday, Wednesday, and Friday (4:00 PM – 6:00 PM), offering opportunities to socialize, enjoy music, listen to talks, celebrate festivals, go on picnics, and participate in social work.
- **Tiffin Services:** Free meal delivery for senior citizens within a 5 km radius.

Lecture Series on Senior Citizens' Health: Organized on the second Sunday of every month, covering various topics, followed by snacks and tea.

De addiction

Our organization is playing an active role in the campaign to eradicate addiction. To give impetus to this campaign, please help us in this service by delivering this pamphlet to the needy.

Contact Information

Sadvichar Parivar Campus,
Opp. Ramdevnagar BRTS Bus Stop,
Satellite Road, Jodhpur, Ahmedabad – 380015
Helpline : 98983 77700

✉ svpsevasadan@gmail.com 🌐 sadvicharparivar.org

